
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,   18.07.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7457/179006 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
    
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: INDUSTRIAS QUIMICAS DEL VALLES,  

S.A. (IQV), Ισπανία  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας, της 

εταιρίας: 
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                    ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ 
Τηλέφωνο:  210 92 87 165   Μουρούζη 9, 10674, Αθήνα) 
e-mail: kmitsopoulou@minagric.gr e-mail: info@anorgachim.com  
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 60865 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) MEVAXIL M (metalaxyl 8% β/β + 
mancozeb 64% β/β) ως προς το εμπορικό όνομα, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση 
στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 5355/118813/20.06.2019 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 60865 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) MEVAXIL M 
(metalaxyl 8% β/β + mancozeb 64% β/β). 

4. Την με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή 
“με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, 
Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων” (Β΄ 988), όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 
1241) και τροποποιήθηκε με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 7457/179006/17.07.2019 αίτηση της εταιρείας INDUSTRIAS QUIMICAS DEL 
VALLES, S.A. (IQV), Ισπανίας, δια της υπεύθυνης επικοινωνίας εταιρίας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ. 

mailto:kmitsopoulou@minagric.gr
mailto:info@anorgachim.com
ΑΔΑ: ΩΓ6Χ4653ΠΓ-ΞΨΑ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60865 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) MEVAXIL M (metalaxyl 8% β/β + mancozeb 64% β/β), που χορηγήθηκε με τη με 
αριθμό πρωτ. 5355/118813/20.06.2019 απόφασή μας, ως προς το εμπορικό όνομα, τον υπεύθυνο 
για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.2.α, 1.4.γ και 1.4.στ διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα: MAGNOX 

1.2.β Μορφή:  Βρέξιμη σκόνη (WP) 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

γ) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 
1ο χλμ. Λεωφόρου Παιανίας-Μαρκοπούλου 
19002, Παιανία 
Τηλ.: 2106800900 
Fax: 2106833488 
Email: info@hellafarm.gr 

 

στ) Εργοστάσιο συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
1. INDUSTRIAS QUIMICAS  

DEL VALLES, S.A. (IQV) 
Av. Rafael Casanova 81, 08100 Mollet del 
Vallès (Barcelona), Ισπανία 

2. ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ,  
Αγ. Ιωάννης, Στυλίδα Φθιώτιδας 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 5355/118813/20.06.2019 απόφασή μας. 

 
 
 
     
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΓ6Χ4653ΠΓ-ΞΨΑ


		2019-07-19T11:23:17+0300
	Athens




